	
Anwärter/in: (Name, Vorname)


	
Seminar für Ausbildung und Fortbildung der Lehrkräfte Karlsruhe (Sek1)

Kaiserallee 11, 76133 Karlsruhe 




Die den Vorbereitungsdienst abschließende Staatsprüfung für das Lehramt Sek.1
Arbeits-/Stoffverteilungsplan 

für die Beurteilung der Unterrichtspraxis

	Ausbildungsschule
	Prüfungsfächer

	Name, Anschrift



	 

	Schulleiter/in:


	Telefon:


	


	
	Stunden Beginn
	Montag
	Dienstag
	Mittwoch
	Donnerstag
	Freitag

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	



Datum                
    Anwärter/in

Stunden- und Verlaufplan von: 

Fach:




Klasse: 
	Woche
	Datum
	
	Stundenthemen 

	11
	
	
	 

	
	
	
	 

	
	
	
	 

	
	14.03.2019
	
	 

	
	15.03.2019
	
	 

	12
	18.03.2019
	 
	 

	
	19.03.2019
	 
	 

	
	20.03.2019
	 
	 

	
	21.03.2019
	 
	 

	
	22.03.2019
	 
	 

	13
	25.03.2019
	
	

	
	26.03.2019
	
	

	
	27.03.2019
	
	

	
	28.03.2019
	 
	 

	
	29.03.2019
	
	

	15
	01.04.2019
	 
	

	
	02.04.2019
	 
	

	
	03.04.2019
	 
	

	
	04.04.2019
	 
	

	
	05.04.2019
	 
	 

	16
	08.04.2019
	 
	 

	
	09.04.2019
	 
	 

	
	10.04.2019
	 
	 

	
	11.04.2019
	 
	 

	
	12.04.2019
	 
	 

	19
	
	 
	 

	
	07.05.2019
	 
	 

	
	08.05.2019
	 
	 

	
	09.05.2019
	 
	 

	
	10.05.2019
	
	

	20
	13.05.2019
	 
	 

	
	14.05.2019
	 
	 

	
	15.05.2019
	 
	 

	
	16.05.2019
	
	

	
	17.05.2019
	
	


Sek.I PO 2014, §21 (4) Bei Entscheidung für die unterrichtspraktische Prüfung auf der Grundlage eines ausführlichen schriftlichen Unterrichtsentwurfs ist ein Exemplar pro Ausschussmitglied und eines für die Akten von den Lehramtsanwärterinnen und Lehramtsanwärtern den Vorsitzenden der Prüfungsausschüsse etwa 30 Minuten vor Beginn der Unterrichtsstunde zu übergeben. Der Entwurf muss auch den Zusammenhang mit vorherigem und folgendem Unterricht darlegen. Bei Entscheidung für den mündlichen Vortrag der Überlegungen zur Unterrichtsplanung mit einer Planungsskizze sind diese dem Prüfungsausschuss etwa 30 Minuten vor der Unterrichtsstunde darzustellen. Die mündliche Darstellung soll 15 Minuten nicht überschreiten. In jedem Fall ist eine Einsichtnahme des Prüfungsausschusses in die aktuellen Wochen- oder Stoffpläne sowie die jeweiligen Klassentagebücher zu gewährleisten.
